
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 183349 
  Τροποποίηση της με αρ. Φ.821/3401Κ/207807/

Η2/14 (Β’ 3543) απόφασης περί καθορισμού 

έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών 

Εκπαίδευσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159, τ.Α’) «Ρυθ-

μίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολι-
τισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» και ιδίως του 
άρθρου 11 παρ. 5.

2. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) περί Με-
τονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

3. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

4. Το π.δ.125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α΄/28-02-2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 (ΦΕΚ 1227/Β’/ 
02-04-2018) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. Υ1/158719/24-09-2018 
(ΦΕΚ 4222/Β΄/26-09-2018) όμοια της.

7. Την υπ’ αριθ. 159748/Υ1/25-09-2018 (ΦΕΚ 539/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-09-2018) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 40023/Υ1/09-03-2018 κοινή υπουργι-
κή Απόφαση (ΦΕΚ 867/Β712-03-2018), με θέμα «Μεταβί-
βαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», 
«Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς 
Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»., όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αριθ 136215/ΓΔ1/14-08-2018 (ΦΕΚ 3525/ 
Β΄/21-08-2018) όμοια της.

9. Την υπ’ αριθ. Φ.821/3401Κ/207807/Η2/14 (ΦΕΚ 3543/ 
Β’/30-12-2014) απόφαση Υφυπουργού «Καθορισμός 
έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών Εκπαί-
δευσης των Ελληνικών Διπλωματικών και Προξενικών 
Αρχών του Εξωτερικού» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. Φ.821/213763/Η2/30-12-2015 (Β’3032) υπουργική 
απόφαση και ισχύει».

10. Την με αρ. πρωτ. 326/18.10.2018 εισήγηση του Γε-
νικού Γραμματέα Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

11. Την ανάγκη επανακαθορισμού των εδρών και της 
περιοχής ευθύνης των Συντονιστών Εκπαίδευσης του 
εξωτερικού.

12. Το αριθ. Φ.1/Γ/464/180958/Β 1/26-10-2018 έγγρα-
φο της ΓΔΟΥ από το οποίο προκύπτει ότι από τις διατά-
ξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την με αρ. Φ.821/3401Κ/207807/Η2/14 

(ΦΕΚ 3543 Β΄/30-12-2014) απόφαση «Περί καθορισμού 
έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών Εκπαί-
δευσης των Ελληνικών Διπλωματικών και Προξενικών 
Αρχών του Εξωτερικού», και καθορίζουμε την έδρα και 
την περιοχή ευθύνης των Συντονιστών Εκπαίδευσης των 
Ελληνικών Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών του 
Εξωτερικού, ως προς την έδρα και τις περιοχές ευθύνης 
των Χωρών πρώην Κ.Α.Κ και Κ.Α.Ε ως εξής:

ΡΟΥΜΑΝΙΑ
Στο Γραφείο του Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Πρε-

σβεία της Ελλάδος στο Βουκουρέστι υπάγονται οι χώρες: 
Μολδαβία, Βοσνία-Ερζεγοβίνη, Κροατία, Σερβία, Μαυ-
ροβούνιο, Βουλγαρία, Ρουμανία, Ουγγαρία, Σλοβακία, 
Σλοβενία και ΠΓΔΜ.

ΟΥΚΡΑΝΙΑ
Στο Γραφείο του Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό 

Προξενείο της Ελλάδος στη Μαριούπολη υπάγονται οι 
χώρες: Αζερμπαϊτζάν, Αρμενία, Γεωργία, Ουκρανία, Ρω-
σία, Καζακστάν, Κιργιζία, Λευκορωσία, Ουζμπεκιστάν, 
Τατζικιστάν, Τουρκμενιστάν.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4895

58853



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58854 Τεύχος Β’ 4895/01.11.2018

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ. Φ.821/ 
3401Κ/207807/Η2/14 (Β’ 3543) απόφαση Υφυπουργού 
«Καθορισμός έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντο-
νιστών Εκπαίδευσης των Ελληνικών Διπλωματικών και 
Προξενικών Αρχών του Εξωτερικού», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός     Η Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ     ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048950111180002*


		2018-11-01T19:27:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




